
Posudek	oponenta	bakalářské	práce
Jméno	a	příjmení	studenta Jana	MACHOVÁ

Název	práce Fondy	doplňkového	penzijního	spoření	v	rámci	důchodového
systému	ČR

Název	a	typ	studijního
programu

Ekonomika	a	management	/	Bakalářský

Fakulta	/	katedra Ekonomická	fakulta	/	KUF

Vedoucí	práce Zeman	Petr,	Ing.	Ph.D.

Oponent Ing.	Lukáš	Polanecký

Posudek	závěrečné	práce

1.	Význam	a	náročnost	tématu	1.5
2.	Logická	struktura	práce	1.5
3.	Naplnění	cíle	práce	1.0
4.	Metodický	postup	1.0
5.	Hodnocení	teoretického	zobecnění	a	přínosu	1.5
6.	Praktický	přínos	práce	2.0
7.	Práce	s	literaturou	2.0
8.	Formální	stránka	1.5

Závěr

Hodnocení	práce	(známka):	výborně
Doporučuji	práci	k	obhajobě:	ANO	

Otázky	pro	diskusi	a	poznámky

Kritické	poznámky	a	celkový	přínos,	celková	hodnota	práce

Autorka	předkládá	práci,	která	je	vzhledem	k	významu	problematiky	aktuální	pro	každého	občana	v
republice.	Téma	je	velice	diskutované	a	nutnost	řešení	a	dopady	mají	velký	dosah.	Práce	má
logickou	strukturu	a	jednotlivé	části	na	sebe	navazují.	Teoretická	část	je	přehledně
charakterizována	a	uvedené	pojmy	jsou	jasně	definované.	Cíl	práce	autorka	naplnila
prostřednictvím	uvedených	metod,	které	mají	dobrý	statistický	podklad	a	výsledky	jsou	jasně
transparentní.	Výsledky	v	práci	poukazují	na	praktické	využití	při	určitém	rozhodování	v
nadcházejícím	časovém	horizontu.	
V	práci	se	vyskytují	drobné	nedostatky	formálního	a	stylistického	charakteru,	které	ovšem	práci
neubírají	na	její	kvalitě.	Seznam	zdrojů,	které	autorka	uvádí	by	bylo	vhodné	doplnit	zahraničními
zdroji	a	časopiseckými	studiemi.

Otázky	nebo	témata	pro	diskusi	před	komisí

Uveďte	jiné	vícekriteriální	metody,	které	jste	v	práci	mohla	použít	a	odůvodněte	Vaše	použité
metody.



Datum:	11.06.2020 Podpis	oponenta


